UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS
FAFICH - SECRETARIA GERAL

EDITAL Nº 2606/2024
A Diretora da Faculdade de Filosofia e Ciências Humanas da Universidade Federal de Minas
Gerais, Professora Thais Porlan de Oliveira, no uso de suas atribuições estatutárias e
regimentais, TORNA PÚBLICO que no dia 09 (nove) de dezembro de 2024, segunda-feira, às
10h30min (dez horas e trinta minutos), horário de Brasília, no Auditório Carangola, 1º andar da
Faculdade de Filosofia e Ciências Humanas, Av. Antônio Carlos, 6627 – Pampulha, Belo
Horizonte/MG, dar-se-á a instalação da Comissão Examinadora do Concurso anunciado pelo
Edital 1741, publicado no Diário Oficial da União em 28 de agosto de 2024, destinado ao
preenchimento de 01 (uma) vaga de Professor Adjunto A, Nível I, no Departamento de História,
área: História da África.

Belo Horizonte, 21 de novembro de 2024

PROFESSORA THAIS PORLAN DE OLIVEIRA
DIRETORA

Faculdade de Filosofia e Ciências Humanas

Documento assinado eletronicamente por Thais Porlan de Oliveira, Diretor(a) de unidade,
em 21/11/2024, às 11:04, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 5º do
Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
3746617 e o código CRC 0A546E0D.

Referência: Processo nº 23072.260024/2024-53 SEI nº 3746617

Edital 2606 Inicio do Concurso (3746617)         SEI 23072.260024/2024-53 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital 2606 Inicio do Concurso (3746617)